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Adó, számlA, követelés. A kormány A válságbAn A bAnkokAt 
segíti, A lAkosságot viszont szinte életfogytiglAni 

hitel-rAbszolgAságbA kényszeríti „mentőcsomAgjávAl”.
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balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

Mit érdeMel a takarítónő?

Hát, ilyet még nem látott a világ! Ne merd 
nekem szidni a kormányt! Igenis, csupa 
rendes, a dolgozókat szerető ember ül a 
kormányban! Melyikben? Hát a miénkben! 
Nézd meg, ki kapott kitüntetést augusztus 
20-án, ráadásul nem is akármilyen kaca-
tot, hanem a Magyar Köztársasági Bronz 
Érdemkeresztet? Nem találod ki! Nos, az 
illető Lakatos Gézáné, a körömi IV. Béla 
Általános Iskola és Óvoda takarítója. Ezt 
add össze, a polgári kormány kitünteti a 
takarítónőt! Az örömhírről a Magyar Tele-
vízió Híradójából értesülhetett ország-vi-
lág, ahol hosszú perceken át kérdezgették 
a falu apraja-nagyját a kedves és dolgos 
takarítónőről. Nagyjából úgy, mint régen, 
egy igazi, szocialista kori április 4-i hír-
adóban. Unalmasan, szájbarágósan, pri-
mitíven. Nem ismerem az illető asszonyt, 
soha nem jártam Köröm községben, s a 
világ minden kincséért sem akarom meg-
bántani. A kitüntetés és annak média-tála-
lása mögött azonban napnál világosabban 
látni a propaganda-szándékot. Takarítónő, 
egyszerű ember, nő és ráadásul a kisebb-
ség képviselője. Sőt, még hívő is. Mi sem 
bizonyítja jobban kormányunk elkötele-
zettségét az egyszerű emberek, a nők és 
a kisebbségek mellett. Meg a hívők mel-
lett. A kormány arculattervezői azért még 
sincsenek egészen a helyzet magaslatán. 
Nyugodtan foghatott volna a ceruzájuk 
vastagabban. Miért éppen Bronz Érdem-
kereszt? Miért nem Lovagkereszt, sőt, mi-
ért nem Tisztikereszt? Bár, a fene tudja! 
Valószínűleg az sem ellensúlyozta volna 
azt az érzést, hogy ezek a takarítónők, az 
egyszerű emberek, a nők, a kisebbségek, 
hívők és nem hívők, többet érdemelnek. 

Mondjuk, tisztességes megélhetést, állan-
dó munkát, emberhez méltó egészségügyi 
rendszert. Csupa olyat, amit egy tőkés 
kormány nem tud megadni.

BUd SPeNceR éS SzeNT ISTvÁN

Ne kezdd keresgélni a Wikipedián! A 
két úriember között semmilyen kapcso-
lat sincs. Bár, ki tudja. Augusztus 20-án 
este nagyon ünnepi hangulatban voltam, 
gondoltam, most kell valami kis nemze-
ti film. Az egyik csatornán ment Koltay 
Gábor Honfoglalás című hatalmas al-
kotása. Te, ez a film olyan hatalmas, 
hogy már első alkalommal is elaludtam 
a Corvin moziban. Egyszerűen nem bír-
tam kivárni, hogy Árpád a sok lelkizés 
és látomás közepette átjön-e vereckei 
hágón, vagy a másik oldalon maradunk. 
Képzeld el, mi van, ha nem jön át! Akkor 
most ukránok lennénk.  Beleborzongok 
a gondolatba is. A másik csatornán sem 
volt akármi. A Magyar vándort mutat-
ták. Herendi Gábor filmje a klasszikus 
belvárosi értelmiségi csipkelődés. Ezért 
jópofa, humoros. Először, másodszor, de 
harmadszorra már inkább elalszol. Az 
idei augusztus 20-i esti filmválasztékból 
még Bud Spencer volt a legjobb. Ezt is le-
vetítik minden nyáron, de tudod mit, még 
mindig nézhető.

cSodÁRa vÁRva

Ha már a filmeknél tartunk, bevallom 
Neked, csodára várok. Talán majd Mr. 
Andrew George Vajna, aki egyébként 
Vajna András György néven látta meg 
a napvilágot, talán majd ő rendet tesz, 
és végre lesznek élvezhető, hosszútávon 

is nézhető filmek. Mit láthatsz ma 
nemzeti ünnepeinken? A régieket és a 
még régebbieket. Az sem számít, hogy a 
szocializmusban készültek. A Kőszívű 
ember fiait le lehet vetíteni március 15-
én, október 23-án, sőt karácsonykor sem 
rossz. A Feltámadott a tengert majdnem 
ugyanígy. A filmek remekek, de minden 
évben nézve megárt, mint a bejgli 
karácsonykor. Nemzeti történelmünk nagy 
eseményeiről a rendszerváltás óta eltelt két 
évtizedben egyetlen alkotás sem készült. 
Persze, ha nem számítjuk a Hídembert, 
amelynek hírére a legtöbb jóérzésű ember 
átkapcsol a Tűzvonalbanra, holott az sem 
öregbíti nemzeti kultúránk dicsőségét. 
Ráadásul a Hídemberben van az az ember, 
akit Magyarország két legrégebben 
hivatalban lévő pártfőnöke egyaránt 
kedvel, Eperjes Károly. 

Nagy nemzeti filmes nihilünknek 
egyszerű oka van, illetve volt. 
Eddig ugyanis a nemzetit lenézték a 
szocliberálisok, a másik oldal filmjeit 
pedig a konzervatívok tekintették közép-
európai értelmiségi nyavalygásnak. 
Na, de most jön a magyar filmszakma 
új főnöke, Vajna úr, aki rendet, mit 
rendet, egyenesen csodát tehet. Vajna úr 
maga a nemzeti egység megtestesítője. 
Zsidó családból jött, a szocliberális 
kormányok imádták, de a nemzeti-
konzervatív kormány csinált belőle 
filmügyi kormánybiztost. OK! Semmi 
gond! Azt leszámítva, hogy én egy 
amerikait semmilyen kormánytisztségbe 
sem tennék. De oroszt sem, mondjuk, 
Nyikita Mihalkovot sem, pedig vele még 
találkoztam is. Na, de térjünk vissza 
a csodára! Van egy kis félelmem. A 
szocialista kor klasszikusai sikeresek 
voltak, és mai fejjel gondolkodva nehéz 
a siker receptjét megfejteni. Nádasdy 
Kálmán vagy Várkonyi Zoltán zsenik 
voltak. De ez kevés lett volna. Olyan kor 
művészei voltak, ahol világos volt, hogy 
mi a jó és mi a rossz, mi az érték és mi a 
szemét. A fő érték nem a pénz volt, mint 
ma, hanem az ember. Ezért humánusak 
ezek a filmek, és nézhetők sok évtized 
múltával is.

thürmer gyula
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Hétből-Hét
   Mit gondol a Munkáspárt?

1.  Kocsis István, a Magyar Villamos Művek (MVM) volt 
vezetője Gyurcsány Ferencre, Szilvásy Györgyre és Kóka 
Jánosra tett terhelő vallomást.

Munkáspárt: Furcsa egy ügy ez. A Nemzeti Nyomozó Iroda 
szerint az évente közel ezermilliárdos forgalmat bonyolító 
MVM vezetőjeként Kocsis 2007-2008-ban több céggel 
különböző megállapodásokat kötött, amelyek az állami 
vállalatnak milliárdos veszteséget okoztak, és amelyekhez a 
cég igazgatósága nem járult hozzá. Na most erre mondja az 
MVM ex-főnöke, hogy nem ő tehet a dologról, hanem a hírben 
említett úriemberek a ludasok, nyilván ők kényszerítették 
rá a helytelen lépésekre. Kérdés, miért nem akkor szólt? 
S hát óhatatlanul felmerül, hogy nem a Gyurcsányékra 
tett vallomással akarja-e megúszni az MVM-ügyet, és 
megtartani BKV-vezetői posztját Kocsis István.  

2.  Mivel egy érintett önkormányzat sem rendezte tavalyi 
tartozását, ezért a tankönyvterjesztők megkezdték a 
bojkottot: az érintett iskolákba csak a fizetős diákok 
tankönyveit viszik ki, az ingyenességre jogosultakét nem – 
számolt be a Magyar Nemzet. 

Munkáspárt: Botrány! Azonban kivételesen nem valamelyik 
érintett az első számú felelős. Persze tény, hogy az adott 
önkormányzatnak nem a tankönyvek kárára kellett volna 
forrást átcsoportosítani, s nehezen elfogadható, hogy a 
könyvterjesztők éppen a szegény diákok kárára próbálnak 
pénzükhöz jutni. A felelősség azonban elsősorban az elmúlt 
kormányzatoké, amelyek egyrészt csődközeli helyzetbe 
hozták az önkormányzatok jórészét, másrészt kivonták az 
állami ellenőrzés alól a tankönyvterjesztést. 

3.  Újabb két évre Borkai Zsolt polgármestert, a Magyar 
Olimpiai Bizottság elnökét választotta elnökévé a Fidesz 
győri szervezete. 

Munkáspárt: Borkai Zsolt joggal lehet a Magyar Olimpiai 
Bizottság elnöke, és természetesen elismert és választott tisztség 
a győri polgármesterség is. Nem ütközik ez a kettő, mint ahogy 
törvény nem tiltja azt sem, hogy Fidesz-funkcionárius legyen az 
olimpikonok első embere. Jogos, érthető persze mindez, csak 
éppen nem elegáns. Ahogyan Deutsch Tamás, EP-képviselő 
MTK-s vezetői szerepvállalása sem. S ezen nem változtat az sem, 
hogy a dologban nincs semmi meglepő. A magyar politikusok 
az ötvenes években és sajátos módon a rendszerváltás után is 
valamiért vonzódtak-vonzódnak a sportklubok, sportszövetségek 
vezetéséhez. Pedig csak segíteniük kellene őket. A partvonal 
mentéről és jó törvényekkel. 

4.  A szocialisták szerint eltér az európai demokratikus 
gyakorlattól a fasizmus és a szocializmus összemosása.

Munkáspárt: A szocialistáknak igazuk van, még ha tény, hogy 
eme véleményük érdekes módon elsősorban ellenzékben 
jön elő, akkor, amikor rendre kijátsszák a baloldali kártyát.  
Ugyanakkor érdekes az érvrendszerük is: nem a fasizmus 
ellen és a szocializmus mellett érvelnek, hanem azzal, 
hogy úgymond Nyugaton ez a vélemény nem szalonképes. 
Talán közhely, de a történelem bebizonyította: ahogy nincs 
kommunista-ellenes antifasizmus, úgy nincs kommunista-
ellenes baloldal sem. Az ugyanis már nem az.

5.  Mozgáskorlátozottak számára kiadott parkolási engedéllyel 
épp a Miskolci Rendőrkapitányság előtti parkolóban 
állította le Jaguár típusú személyautóját egy férfi – értesült 
a Népszabadság. A rendőrök igazoltatták, s megállapították, 
hogy jogcím nélkül, törvénytelenül használta az engedélyt, 
ezért őrizetbe vették. Az autós két napot töltött a rendőrségi 
fogdában, a bíróság pedig 260 000 forintos pénzbírságot 
szabott ki vele szemben.

Munkáspárt: Noha bujkál bennünk a kisördög, hogy vajon a 
miskolci rendőrök hasonló határozottsággal jártak volna el, 
ha nem a kapitányság előtt parkol a jaguáros, csak gratulálni 
tudunk a dologhoz. 

6. Ókovács Szilveszter operaénekest, a Duna Televízió vezér-
igaz gatóját nevezte ki augusztus 22-i hatállyal Orbán Viktor a 
Magyar Állami Operaház kormánybiztosának. A kormánybiztos 
tevékenységét a miniszterelnök irányítja, Ókovács Szilveszter 
feladata ellátásáért a miniszterelnöknek felelős.

Munkáspárt: A kinevezést nem akarjuk véleményezni, az Opera 
irányítása nem politikai, hanem szakmai kérdés. Ezért furcsa, 
hogy az új Opera-főnököt közvetlenül a miniszterelnök alá 
rendelik. Tréfálhatnánk persze, hogy a jelek szerint Orbán 
nem csak a focihoz, hanem Verdihez és Katona Józsefhez 
is a legjobban ért e hazában, a valóság azonban más. A 
miniszterelnök döntésével a kultúra területén is egymással 
marakodó különböző fideszes érdekcsoportok csatározásai 
alól akarja kivonni az Operaházat. Ez azonban csak tüneti 
kezelés, Orbánnak az említett kulturálisnak nevezett lobbik 
között kellene szétcsapnia, s a szakmára bíznia az Operaházat. 

7.  A bankszektor az első félévben 140,9 milliárd forint adózott 
nyereséget ért el.

Munkáspárt: Kedves Olvasóink, Önökre bízzuk e hír 
kommentálását. S azt is, hogy eldöntsék, kinek kellene 
nagyobb terhet vállalnia a válság idején. Javasoljuk azt is, hogy 
gondolkodjanak el azon, szükség van-e ennyi pénzintézetre, 
s vajon tényleg olyan elvetemült ötlet-e az államosítás. Ne 
adj’ Isten, állami bank létrehozása. Esetlegesen a bankok 
felé eladósodottak irreális terheinek rendeleti csökkentése, 
devizástól, kezelési költségestől, banki kamatostól…

RövId híReK – RövId KoMMeNTÁRoK
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INTeRjú ThüRMeR GyUlÁval

– Az index.hu szerint „Thürmer orosz 
származású felesége is helyet kapott a 
Központi Bizottságban. A párt honlapján 
olvasható névsorban – vélhetően 
így kevésbé egyértelmű és feltűnő a 
kapcsolat – Pilajeva Marina leánykori 
nevén szerepel. A nyugdíjas újságírónő 
nemrég felkérést kapott a Külügyi Iroda 
vezetésére, továbbá arra is, hogy ő 
képviselje a pártot a Kommunista Szemle 
nemzetközi folyóiratban.” Igaz-e, hogy 
Pilajeva Marina az Ön felesége? Igaz-e, 
hogy a Központi Bizottság tagja?
– Teljes mértékben igaz. A Pilajeva név 
egyébként semmit sem kíván elrejteni, 
egészen egyszerűen ez feleségem neve. 
Házasságunk első pillanatától kezdve 
eredeti családi nevét használja, így hívták 
a szocializmusban is, így hívják ma is.  
Az első perctől kezdve él-hal a 
Munkáspártért. 2006-ig, amíg volt némi 
pénze a Munkáspártnak, semmilyen 
tisztséget nem vállalt. Ne mondják azt, hogy 
valamiért vagyok a pártban! – mondta. 2006 
után a csepeli alapszervezet vezetőségébe 
jelölték, elvállalta. Később kezdtük bevonni 
a nemzetközi munkába. Valóban ő képviseli 
pártunkat az International Communist 
Review szerkesztőségében, amely a 
kommunista pártok közös folyóirata. Most 
jelenik meg a harmadik szám. Fordít, 
véleményez, ír, vitatkozik. Egyre többen 
ismerik és becsülik külföldön. Nézze, ez a 
tanult szakmája, több idegen nyelven beszél, 
ezt a tudást kár lenne parlagon hagyni. Nem 
kell külön mondanom: ezért a munkáért egy 
fillért sem kap. 
– Igaz-e, hogy Máté T. Gyula, a Magyar 
Hírlap rovatvezetője az Ön fia? Igaz-e, hogy 
ő szerkeszti A Szabadságot?
– Máté T. Gyula valóban a fiam, de ez sem 

nagy felfedezés, hiszen a fél világ tudja. Elég 
ránk nézni, a rokonságot csak a vak nem látja. 
A Magyar Hírlap valóban nem baloldali, 
kifejezetten polgári lap, de színvonalas, 
adnak a minőségre. A fiamtól nem azt 
várják, hogy dicshimnuszokat írjon az éppen 
hatalmon lévő kormányokról. Nyilván a 
tehetségét értékelik. Ma sokan dolgoznak a 
médiában ez utóbbi nélkül. Azért is tartunk 
ott, ahol tartunk. Ami A Szabadságot 
illeti, ő is többször elmondta az index.hu 
újságírójának, és én is megerősítem: nem ő 
csinálja a lapot. A Szabadság a Munkáspárt 
lapja, politikai tartalma kialakul a KB és az 
Elnökség ülésein. A lap semmi olyat nem ír, 
ami nem a párt politikája lenne. Néhányan, 
akik a lap elkészítésében részt veszünk, 
a párt politikáját segítünk olvasmányossá 
tenni, lefordítani az utca nyelvére.  
A lap felelőse Fogarasi Zsuzsanna, nem 
papíron, hanem a valóságban. Zsuzsa 
az egyik legolvasottabb, legkulturáltabb 
vezetőnk, aki nagyon ízes és helyes magyar 
nyelven beszél. Egyébként ez is hiánycikk 
manapság.
– Az index.hu szerint „a Baloldali Front 
jövőbeni biztonságosabb működése felett 
őrködő etikai biztos posztját egy másik 
egyetemi hallgató, Thürmer Marianna 
kapta. A bizalom nem véletlen, a 24 éves 
lány nem újonc a munkáspárti politikában, 
volt már képviselőjelölt, sőt felkerült a 
párt EU-parlamenti képviselőjelöltjeinek 
listájára is, mellesleg a párt nőtagozatát is 
irányítja.” Igaz? Nem igaz?
– Marianna etikai biztos lett, azért mert 
a társai megválasztották. Gondolom, azt 
mérlegelték, hogy tisztességes és egyébként 
ő a Front legrégibb tagja. A Nőtagozat 
vezetője nem ő, hanem Urbán Istvánné, egy 
végtelenül lelkes és elkötelezett asszony. 

Marianna valóban nem újonc. Indítottuk a 
IX. kerületben önkormányzati választáson 
és az EP-választáson is. Tudja, hogy mi 
a legfontosabb? Az, hogy vállalta! Azt 
gondolja bárki is, hogy ő semmit sem 
kockáztat? Ki az, aki, egy ilyen nevet 
viselő fiatalról ne tudná az egyetemen, 
hogy kinek a lánya? Ennek ellenére vállalta. 
Ahogy, Karl Liebknecht tanított bennünket: 
Trotz alledem! Csak azért is! (Az index.
hu újságírója kedvéért jegyzem meg, 
hogy Liebknecht a német és a nemzetközi 
munkásmozgalom mártírja volt.)
– Az index.hu szerint az Ön menye vezeti 
a párt kommunikációs csoportját. Mi az 
igazság?
– Van egy kis csoportunk, irodánk, mely a 
párt arculatáért, külső megjelenéséért felel. 
A mai világban nagyon fontos, hogy arculati 
szempontból korszerűvé és egységessé 
tegyük mindazt, amit a Munkáspárt az 
Interneten, a médiában, a szórólapokon, a 
rendezvényein üzen a társadalomnak. Ide 
olyan embereket keresünk folyamatosan, 
akik kötődnek a párthoz, de kreatívak, 
benne élnek a valóságban. Vezetője Cseh 
Katalin. A menyemet pedig nem így hívják.
– Az index.hu tesz még egy megállapítást: „Az 
58 éves, közgazdász végzettségű pártelnök, 
aki 22 éve tölti be a kommunista párt 
irányítói posztját, legfőbb segítőként Karacs 
Lajosnéra támaszkodhat, akiről a pártban 
hosszú ideje köztudott, hogy Thürmer 

hazUdIK az INdex!

az index.hu internetes újság furcsa módon ünnepelte Szent István napját. Ki tudja, 
miért, de augusztus 19-én este megjelentettek egy írást. no, nem első királyunkat 
méltatták, még csak nem is az augusztus 20-i állami kitüntetéseken jópofáskodtak, ami 
jobban illett volna stílusukhoz. a Munkáspártról közöltek egy írást „Családi vállalkozás 
lett a kommunista párt” címmel. Ha a cikk nem lenne undorító és hazug, még hálásak 
is lehetnénk a szerző és szerkesztő uraknak, hogy az ünnepnapon ránk irányították a 
figyelmet. nem szokásunk a szabadság hasábjain más lapokban megjelent írásokra 
reagálni, de tisztában vagyunk a tőkés újságírás mocskos taktikájával, azzal, hogy 
az ilyen cikkek szándékuk szerint lassú méregként hatnak. Meg lehet akadályozni, 
hogy kifejtsék hatásukat, de azonnal be kell adni az ellenmérget. Nos, az ellenméreg 
esetünkben az igazság. erről kérdeztük a párt elnökét, thürmer gyulát.
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íRÁS BeSzél...
a szabadság hetilap imresszumában az olvasható, hogy felelős szerkesztő: Fogarasi 
zsuzsanna.  Igen, én vagyok. jelentem, hogy 1987 óta jelen vagyok a  sajtóban.  aki 
nem hiszi, járjon utána. nem kívánom bizonygatni.  egyesek azt mondják, hogy 
nem tudok írni, de mégis engem olvasnak. és szidnak. Joguk van hozzá.

ahhoz viszont indexes újságírónak sincs joga, hogy kétségbe vonja, én 
szerkesztem a lapot.  persze lehetne mondani közmondásokat állatkertről és 
a teremtőről. Maradok a lényegnél: írás beszél. ezt még egy újságírónak is 
tudomásul kell venni. annak a másiknak, az indextől.

Fogarasi Zsuzsanna

barátnője. Karacs Lajosné, a Május 1.  
Ruhagyárból lett Elegant Charm tulaj- 
donosa üzletasszonyi tapasztalatait 
fel használva kézben tarthatja a párt 
pénzügyeit, és ő a párt alelnöke is.”
– Nézze, az újságíró úrnak és lapjának ezért 
az állításért egyszer még magyarázkodnia 
kell bíróság előtt, mert a rágalmakat, a 
hazugságokat nem hagyjuk annyiban. 
Egyetlen újságíró sem törölheti belénk 
piszkos cipőjét csak azért, mert mi a 
Munkáspárt vagyunk. Karacs Magdit 
nekünk, valamennyiünknek védenünk 
kell. Én akkor alszom nyugodtan, ha 
a párt pénzügyei rendben vannak. Ha 
nincs lopás, csalás, visszaélés, de még a 
legkisebb szabálysértés sem. Ez Karacs 
Magdi és csapatának munkája, nagyon sok 
és nagyon értékes munkája. Nem véletlen, 
hogy tőkés ellenségeink éppen őt akarják 
„kilőni”. Tudják, hogy nélküle a pártelnök, 
de nem csak ő, az egész párt is nagyon nehéz 
helyzetben lenne.
– Vegyünk még egy állítást az index.hu 
cikkéből: „A Munkáspárt 2010-ben 0,1 
százalékos támogatottságot ért el, de már 
a 2006-os országgyűlési választáson sem 
sikerült megugrani az állami támogatásra 
jogosító 1 százalékos küszöböt. A párt  
így utoljára 2006-ban kapott költségvetési 
pénzt, ám ennek ellenére ma  is 
vannak fizetett állások a Baross utcai 
pártközpontban. Az elnök és az alelnökök 
mellett jelentős havi apanázst kap a sofőr, 
aki magántitkári teendőket is ellátva 
korlátlan autóhasználattal áll a Munkáspárt 
elnökének rendelkezésére.” Ön hogy látja?
– A Munkáspárt valóban nem kap állami 
támogatást. A lényeges magyar pártok közül 
mi vagyunk az egyetlen. A tagdíjakból 
és különböző támogatásokból élünk.  
A budapesti és Pest megyei párttagság a 
tagdíjának hatvan százalékát a központi 
költségekre fizeti be. A többi megye 
saját maga gazdálkodik a bevételeivel. 
A központi bevételeket gyarapítják  
A Szabadság támogatói is, cserébe hetente 
megkapják a lapot. Rendezünk gyűjtéseket, 
legutóbb például a Munkáspárt Új Programja 
irányelveinek kiadására. Vannak idős 
elvtársaink, akik a pártra hagyják a lakásukat, 
ingatlanukat. Ez is fontos segítség. Ez a pénz 
arra elég, hogy kiadjuk az újságot, fenntartsuk 
a Baross utcai Központi Székházat, 
működtessük az internetes honlapunkat, 
kiadjunk egy kevés röplapot. 

Igen, vannak fizetett munkatársaink, 
de csupán három. Egyikük Fogarasi 
Zsuzsanna, alelnök és budapesti elnök, 
Szabadság-felelős, és még ki tudja, mi 

minden munkát végez. A másik Kovács 
István, aki az Elnökség tagja, sajtó- és 
Internet-felelős, elnöki titkár, civilmozgalmi 
összekötő. De elárulok egy titkot: ő festi ki 
a Baross utcai székház folyosóját, ha kell, 
ő javítja a párt gépkocsiját. A harmadik 
fizetett pártmunkás én vagyok. Minden 
túlzás nélkül szólva, napi 24 órában a párt 
szolgálatában. A párt egyetlen egy kocsit tart 
fenn, amit ott és akkor használunk, amikor 
szükség van rá. Az én fizetésem nettó 154 
ezer forint, két munkatársam minimálbért 
kap. Ez minden, csak nem „jelentős havi 
apanázs”.
– Ön szerint hogy jutnak a polgári újságírók 
olyan információkhoz, amelyek csak a párt 
szűkebb köre számára ismertek?
– Nézze, a nyár folyamán a Központi 
Bizottságból hárman távoztak. Valamivel 
nem értettek egyet, a politikánkkal, a 
vezetéssel, akármivel. Ehhez joguk volt. 
Amihez nem volt joguk, az más. Nem volt 
joguk arra, amit tettek. Ellenvéleményüket 
nem a Központi Bizottság ülésén mondták el, 
hanem telekürtölték vele a világot. Ráadásul 
nem csak véleményüket mondták, hanem 
rágalmaikat is. Ezzel alapot adtak a tőkés 
médiának, hogy fellépjen a Munkáspárt 
ellen. Tudni kell, hogy ami egyszer felkerült 
az Internetre, arról tud az egész világ. A 
tőkés sajtó ilyenkor azonnal „barátként” 
jelenik meg, rögtön helyt adnak az ilyen 
anyagoknak. A tőkés médiát azért fizetik, 
hogy a tőke ellenfeleinek ártson, tegye őket 
tönkre. Azok az egykori munkáspártiak, 
akik információt szolgáltatnak a tőkés 
médiának, akarják vagy nem, de objektíve 
a tőkéseket, azaz ellenségeinket és 
ellenfeleinket segítik. 
– Nos, „családi vállalkozás” a Munkáspárt?
– Természetesen az, csak nem úgy, ahogyan 
az index.hu gondolja. Az én családom szinte 
minden tagja a Munkáspárt soraiban van. 
Ha a Munkáspártról beszélünk a családban, 
senki sem mondja, hogy ti, csak azt, hogy 
mi. A párt a mi ügyünk, közös ügyünk. 

Éppen ezért van erkölcsi alapom elvárásokat 
támasztani. Gyertek Ti is, hozzátok Ti is a 
gyerekeiteket, unokáitokat! Szerencsére 
vannak mások is, akik igyekeznek baloldali 
emberré, a Munkáspárt tagjává nevelni 
gyermekeiket. De még többre van szükség.

A Munkáspárt azonban nem vállalkozás, 
amiért pénzt kapnánk. A Munkáspárt 
alapvetően különbözik a polgári pártoktól. 
Az újságíró úr, aki így tette fel a kérdést, 
nyilván csak egy dologra tud gondolni, 
a pénzre. El sem tudja képzelni, hogy a 
pénzen kívül rengeteg más dolog van. Azt 
meg pláne nem érti, hogy nem a pénz, nem 
a gazdagság az igazi érték. A mi tagságunk 
zöme évtizedek óta a pártban van, s kitartott 
az elmúlt húsz évben is, azért, mert hisznek 
abban, hogy igenis képesek vagyunk egy 
jobb, emberibb világot teremteni.
– Meddig tűrjük, hogy sértegessék a 
Munkáspártot és vezetőit?
– Nem tűrjük egy pillanatig sem. Az index.hu  
augusztus 19-i cikke után augusztus 20-án 
kiadtunk egy közleményt az egész magyar 
sajtónak: „A Munkáspárt a leghatározottabban 
visszautasítja az index. hu internetes portál 
rágalomhadjáratát a Munkáspárt ellen. Az 
internetes portál az elmúlt hetekben megjelent 
cikkeiben tendenciózusan ellenőrizetlen, 
névtelen forrásból származó hamis 
„információkat” közöl a pártról, amelyeket 
egyszer sem próbált meg ellenőrizni a 
Munkáspártnál. Sőt, az index.hu a Munkáspárt 
egyetlen képviselőjét sem kereste meg az 
állítólag a párt életéről és vezetőiről szóló 
cikksorozatában. 

Az index.hu semmibe véve az 
újságírás írott és íratlan szabályait, a 
médiatörvényt, hazudik és rágalmaz. 
A Munkáspárt az ügyben a bírósághoz, 
illetve a Nemzeti Média- és Hírközlési 
Hatósághoz kíván fordulni. Vizsgálja 
annak lehetőségét, hogy a cikkben érintett 
vezetői rágalmazás és becsületsértés 
miatt külön is feljelentést tesznek a cikk 
szerzője, Spirk József ellen.” 
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cIGÁNyzeNe a BUdaI vÁRBaN
Mit keres itt a Munkáspárt? Mi köze 
a kommunistáknak Szent Istvánhoz? 
Sokan teszik fel ezeket a kérdéseket 
augusztus 20-a táján, különösen akkor, 
ha a Munkáspárt rendezvénye szokatlan 
helyszínen, a Budai Várban, első 
királyunk szobránál van. 
A választ a párt elnöke, Thürmer 
Gyula adta meg beszédében. A 
Munkáspárt egységes egésznek tekinti 
a magyar történelmet. Mi ezer években 
gondolkodunk, és nem évtizedekben. 
Valljuk: nem vagyunk egyformák, 
de magyarok vagyunk – mondta. A 
népfelkelő Dózsa György és az őt 
kegyetlenül megkínzó nemesi vezér 
Szapolyai János vérrel festett különbsége 
nem fog eltűnni. Az sem kétséges, hogy 
– amint Ady mondta – mi Dózsa György 
unokái vagyunk. Majd hozzátette: 
Szent István állama előrevivő lépés 
volt, azt jelentette, hogy a magyarságot 
a korábbinál hatékonyabb együttélési 
formába szervezte, ami a korabeli európai 
partnerekkel folytatott küzdelemben 
nagyobb versenyképességet biztosított, 
és ezzel együtt lehetőséget adott a 
túlélésre.
A vári programban azonban a fő szerep 
a szórakoztatásé volt. Sárközi Béla és 
zenekara húzta a nótát a hazai és számos 
külföldi érdeklődőnek. Az ünnepélyesen 
megszegett új kenyérből – hála a 
Munkáspárt Nőtagozata munkájának 
– zsíros kenyér lett, amit a jó magyar 
borral együtt szívesen fogyasztottak a 
jelenlévők.

Vác, augusztus 19-e este, szent istván szobor. 
a város csendes egyházi negyedében nem kis 
feltűnést keltettek a Munkáspárt fiataljai. 
Mindenki vörös ingben, lelkesen emlékezett az 
államalapítás ünnepére. Fogarasi Zsuzsanna 
alelnök mellett feltűnt Frankfurter Zsuzsanna 
is, az elnökség tagja. az egybegyűltekhez 
nagy Judit, a baloldali Front elnöke, semegi 
richárd alelnök, majd thürmer gyula, 
a Munkáspárt elnöke szólt. az idei váci 
ünnepséget a véletlen szülte, mivel a közelben 
táboroztak a baloldali Front fiataljai, de 
érdemes folytatni a kezdeményezést.

Vörösingesek a VáCi sZékesegyHáZ előtt
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„te seM Vagy Még sZabad”

Asztalka, vörös terítő, a Munkáspárt emblémája, majd 
A Szabadságok, és más szóróanyagok (Munkáspárti 
vádirat, Kik vagyunk?, augusztus 20-i meghívók) 
feltűnő kihelyezése már-már receptnek számítanak az 
érdeklődés felkeltésére.

Legalább is ezt tapasztalták a kecskeméti aktivisták, 
akik Kalapos Mária Bács-Kiskun megyei elnök 
vezetésével a tikkasztó augusztusi hőségben ismét 
kimentek az emberek közé, hogy a Munkáspárt 
véleményét, ideológiáját ismertessék, népszerűsítsék.  

Nem tagadják: ma is vannak olyanok, akik keresztül 
néznek a munkáspártiakon, de sokkal fontosabb, hogy rengetegen érdeklődnek 
is irántuk. „Körülállták asztalkánkat, válogattak anyagaink között, jóízű, és 
tanulságos beszélgetések kezdődtek. Az idő repült. Észre sem vettük, s már kiürült 
az asztalkánk, és még 10 óra sem volt!” – újságolta örömmel Kalapos Marika. 

A kitelepülés kiváló eredménye volt az is, hogy a szétosztott augusztus 20-i 
meghívók egytől egyig elfogytak, s a rendezvényre nagyon sokan ellátogattak. 

nem véletlenül álltak meg kecskeméten a járókelők a Munkáspárt szent istván 
napi ünnepségén. Manapság ritkán idézett irodalmi csemegékbe hallgathattak bele.

„A szabadság nem perzsavásár. 
Nem a te árud. Milliók kincse az, 
Mint a reménység, napsugár, tavasz, 
Mint a virág, mely dús kelyhét kitárva 
Ráönti illatát a szomjazó világra, 
Hogy abból jótestvéri jusson 
Minden szegénynek ugyanannyi jusson.”

Heltai Jenő „Szabadság” című versét 
két pedagógus, Kalapos Mária és Kiss 
Lászlóné idézték fel, akik ma már ugyan 
nem aktív tanítók, de szívük-lelkük ma 
is a gyerekekkel van. Kalapos Mária 
mellesleg a Munkáspárt Bács-Kiskun 
megyei elnöke,  Kiss Lászlóné pedig 
elődje e tisztségben. A végén kéz a 
kézben mondták el az utolsó – ünnepnapi 
üzenetnek szánt – sorokat:

„Míg több jut egynek, másnak kevesebb, 
Nincs még szabadság, éget még a seb. 
Amíg te is csak másnál szabadabb vagy, 
Te sem vagy még szabad, te is csak... 
Gyáva rab vagy.”

A Munkáspárt helyi szervezetének 
egyik új és fiatal tagja, Balanyi István 
életében először mondott verset nagy 
nyilvánosság előtt, de sikerrel. „Jöjj el, 

szabadság! Te szülj nekem rendet, jó szóval 
oktasd, játszani is engedd szép, komoly 
fiadat!” – mondta el József Attila Levegő 
című, közkedvelt versét. A szabadság 
versekben felidézett gondolatköréhez 
csatlakozott Thürmer Gyula, a párt elnöke, 
aki történelmi tettként értékelte Szent 
István államalapítását, de hozzátette: a 
XXI. század államától mi mást várunk. 
A mai állam biztosítsa a magyar nép, a 
magyar emberek fejlődésének feltételeit! 
Adjon kereteket humán erőforrásaink 
leghatékonyabb felhasználásához, 
megőrzéséhez és gyarapításához! 
Biztosítsa az állam polgárai számára a 
közös cselekvés lehetőségét! Védje meg 
az országot, garantálja függetlenségét! 
Ezt várjuk a mai államtól! – mondta. 
De hozzá is tette: a mai tőkés uralkodó 
körök erre képtelenek. A megoldás a 
tőke korlátozása, egy széles népi hálózat, 
nép-dolgozói szövetség megteremtése, 
amely megnyithatná az utat az egységes, 
demokratikus szociális jogállam, az új 
Magyarország megteremtése előtt.

Az ünnepség kedves eseményeként 
a legifjabb nemzedék képviselője, Vass 
Adrienn (képünkön) nyújtotta át az új 
kenyeret a párt elnökének.  

SIKeReS KITelePüléS a KecSKeMéTI PIacoN

borsod FelVette 
a veRSeNyT
augusztusban elrajtolt az idei 
tiszaújvárosi Triatlon Nagyhét, 
amelynek programjában szerepelt 
a „pellet bográcsfőző Verseny” 
is. a Munkáspárt tiszaújvárosi 
szervezete budai Ferenc megyei 
elnök vezetésével összeállított egy 
tíz fős csapatot, és benevezett a 
versenyre. az étel, amit főztek, 
csülökpörkölt volt, benne főtt 
burgonyával, „Jani módra”. 

a csapat első alkalommal vett 
részt a rendezvényen, ezért szép 
eredmény, hogy a középmezőnyben 
végzett. Szép az eredmény, de 
tudjuk: a részvétel a fontos. így több 
száz emberhez eljuthatott a párt! 

a főzés mellett az aktivisták 
az aktuális szóróanyagon kívül a 
legfrissebb Szabadság újságot is 
szétosztották az érdeklődők között, 
akik a mintegy ötven adag ételt is 
nagy élvezettel fogyasztották. 
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üzeNeT BRIoNIBól

A magyar kommunisták, híressé 
vált mártírok és mindennapi hősök 
ezrei negyedszázadon át küzdöttek a 
hatalomért. Nem is magáért a hatalomért, 
hanem a lehetőségért, hogy bizonyítsák: 
képesek a tőkés rendszernél jobb, új 
világot építeni.

a TeNGeRIBeTeG 
MINISzTeRelNöK

1956. november 2-án délután Brioni  
szigeten motoros jacht köt ki. A fedélzeten 
Nyikita Szergejevics Hruscsov, a 
Szovjetunió Kommunista Pártjának 62 
éves vezetője és Georgij Makszimilianovics 
Malenkov, a Szovjetunió 54 éves 
miniszterelnöke. Este hétkor asztalhoz 
ülnek, bár Malenkov inkább félig-meddig 
fekszik. A tengeribetegség nagyon 
megviseli. Az asztal másik felén Joszip 
Broz Tito, 64 éves, Hruscsov nemzedéke, 
a jugoszláv kommunisták vezetője, 
egyben a Jugoszláv Szocialista Szövetségi 
Köztársaság elnöke. Mellette Edvard 
Kardelj, a jugoszláv párt fő ideológusa, 
Aleksandar Rankovic, a felszabadító 
háború hőse, a jugoszláv pártvezetés tagja, 
belügyminiszter. Ők más nemzedékhez 
tartoznak, Kardelj 46, Rankovic 47 éves. 
Jelen van Veljko Micunovic, az újdonsült 
moszkvai jugoszláv nagykövet, 40 éves. 
A szovjet vezetéssel olyan személyes 
kapcsolatot alakít ki, ami nem sikerült 
elődeinek, és nem sikerülni utódainak sem.

A szovjet vezetők nem véletlenül 
vállalják a fárasztó légi és tengeri utazást. 
Jugoszlávia ekkor erős állam. Mintegy 16 
millió lakosa van, 255 ezer km² területtel. 
Hadserege a legerősebb a Balkánon, komoly 
második világháborús harci tapasztalattal. 
Tito – Sztálin és Mao után – a kommunista 

a jUGoSzlÁv SzocIalIzMUS 
építőJe

Tito a 20. századi jugoszláv és 
nemzetközi munkásmozgalom egyik  
legkiemelkedőbb és egyik legkariz ma-
tikusabb személyisége. 1980. áprilisában 
távozik majd el örökre, s temetése világra 
szóló eseménnyé válik. Több külföldi 
vendég jön el Belgrádba, mint Viktória 
angol királynő temetésére a Brit Birodalom 
fénykorában. De 1956-ban Tito még ereje 
teljében van, életerős, markáns férfi.  
A második világháború előtt az illegális 
kommunista párt vezetője, a háború 
alatt a kommunista partizánmozgalom 
nagy tekintélyű parancsnoka. 1945 után 
vezetésével Jugoszlávia megpróbál 
saját úton járni. A gyárak, az üzemek 
zömükben itt is társadalmi tulajdonban 
vannak, de a tulajdonost nem az 
állam testesíti meg, hanem a vállalati 
kollektívák. A tulajdon közelebb kerül 
az emberekhez. A rendszer meghozza 
eredményeit. A munkanélküliséget 
sajátos módon számolják fel: 
milliókat engednek Nyugat-Európába 
vendégmunkásként. A hazautalt pénzek 
fontos anyagi kiegészítést jelentenek 
az önigazgatási szocializmushoz. 
Jugoszlávia egyre jobban él, de legalább 
is másként, mint a környező országok. A 
nyugati világ örömmel veszi Tito önálló 
útját, úgy véli, hogy ez is gyengíti a 
Szovjetuniót és a szocializmust. Ebben 
van valami, de ennek ellenére tény, hogy 
Tito a jugoszláv és a világszocializmus 
egyik nagy építője.

MaGyaR KaNoSSzajÁRÁS 
BelGRÁdBaN

1956-ban az MDP és a Jugoszláv 
Kommunisták Szövetsége (JKSZ) 

„A múltba csak azért tekintünk vissza, hogy ezzel is a jövőt készítsük elő.” 
az aranycsapatot az 1950-es évek szülték. persze, ebben nem 
merülnek ki az ötvenes évek, de azért tény, hogy az elmúlt húsz 
év nem hozott aranycsapatot. a magyar történelemnek aligha 
van kiátkozottabb korszaka, mint az 1948-56 közötti nyolc év. 
Manapság kiátkozzák a hatalomra jutott polgári erők, az MsZp 
is, a Fidesz is. 
a lényeg, a hangsúlyokat leszámítva ugyanaz: mondjuk azt, hogy 
minden, amit 1956-ig történt, rossz, sőt bűnös volt. ez ugyanis 
igazolja, legitimálja Nagy Imre, Maléter Pál, Pongrátz Gergely 
1956-os cselekedeteit, antall József privatizációit, csak úgy, mint 
az MsZp-s kormányok országrombolását.

mozgalom kiemelkedő személyisége. 
S, persze, a Balkán stratégiai helyen 
van. Hruscsov pontosan tudja, hogy ha 
Jugoszlávia a NATO ellenőrzése alá kerülne, 
az negatívan hatna a magyarországi helyzetre 
is. Ha Jugoszlávia nem is szövetséges, de 
legalább ne legyen ellenség.

A tárgyalásokon nincs tolmács, 
mindenki oroszul beszél. Tito feketén-
fehéren megmondja Hruscsovnak, hogy 
a magyarországi események nem fajultak 
volna idáig, ha a szovjet vezetés nem 
támogatta volna Rákosit még akkor 
is, amikor hibái nyilvánvalóvá váltak. 
Hruscsov visszavág. Történt, ami történt, 
most már az európai szocializmus van 
veszélyben. A magyar párt nem képes 
megvédeni önmagát és a szocializmust, 
segíteni kell. Tito sem lát más utat, mint 
a szovjet katonai beavatkozást. Ki legyen 
az új magyar miniszterelnök? – teszi fel 
a kérdést Hruscsov. Majd javaslatot is 
tesz, legyen Münich Ferenc, a spanyol 
polgárháború hőse, jelenlegi moszkvai 
magyar követ. Tito mást javasol, azt, 
akit nem sokkal ezelőtt ismert meg 
személyesen, Kádár Jánost.

tito a dolgozószobájában, 1946.
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között feszült a viszony. Ennek döntő 
oka, hogy a szovjet vezetés 1948-ban 
elfogadhatatlannak nyilvánít mindenféle 
eltérést a szovjet szocialista modelltől. 
Tito önálló nemzeti útját a marxizmus-
leninizmus elárulásának tekinti. 
Az MDP vezetése azonosul ezzel a 
felfogással. Jugoszlávia minden téren 
ellenséggé válik. Ez a háborús viszony 
semmi előnnyel nem jár, viszont annál 
többe kerül. A Magyar Néphadsereg 
jelentős erőit köti le a déli irány védelme, 
a fegyverkezés milliárdokat emészt 
fel. Szerencsére 1953 után a Hruscsov-
vezette új szovjet garnitúra is felismeri 
ezt, és 1955-ben a Szovjetunió kibékül 
Jugoszláviával. 

1955. novemberében az MDP 
vezetése hosszú levélben magyarázza a 
magyar párttagságnak az új helyzetet. 
A levél titkos, csak zárt taggyűlésen 
olvasható fel. A levél szerint a szocialista 
országok 1948-ban helyesen bírálták a 
jugoszlávokat antimarxista hibáiékért, 
de „a Tájékoztató Iroda határozata 
a helyes bírálat mellett alaptalan 
vádakat is tartalmazott és helytelenül 
azzal a felhívással fordult a jugoszláv 
kommunistákhoz, hogy távolítsák el 
vezetőiket”. Az MDP a felelősséget 
a szovjet és a magyar titkosszolgálat 
vezetőire, Berijára, Abakumovra és 
Péter Gáborra hárította. Az MDP levele 
arra is utal, hogy a jugoszlávok amerikai 
gazdasági segítséget is elfogadtak, 
ami igaz is, de „Jugoszláviában az 
imperialista törekvések nem értek el 
komolyabb eredményeket”.

1956. júniusában az MDP vezetése 
dönt arról, hogy vissza kell venni a pártba 
azokat, akiket a jugoszláv kérdésnek 
a hivatalostól eltérő megítélése miatt 
kizártak az MDP-ből. 1956. augusztusában 
– tehát már Rákosi leváltása után – a 
Politikai Bizottság határozatot hoz arról, 
hogy néhány kérdésben le kell ülni a JKSZ 
vezetőivel. „Országaink szocializmust 
építő szomszédos országok, kivánatos, 
hogy bel- és külpolitikánk alapvető 
kérdéseiben véleménycsere és összhang 
legyen a két párt között.” Lényegében 
arról van szó, hogy megszűnjön a két párt 
és ország közötti ellenséges viszony. 1956. 
szeptemberében Tito válaszol: várják a 
delegációt. A magyar fél a Canossa-járást 
nem kerülheti el. 1956. október 5-én a 
Politikai Bizottság kinevezi a Belgrádba 
menő delegációt: Gerő Ernő, Apró Antal, 
Hegedűs András,  Kádár János és Kovács 
István.

FelHős Magyar-JugosZláV 
vISzoNy

Tito 1956. november 11-i pulai beszédé-
ben adja majd meg a magyarországi 
események jugoszláv értékelését. 
Eszerint az első szovjet beavatkozás 
értelmetlen és elhibázott volt, a második 
viszont a kisebbik rossz, amivel meg 
lehet előzni a kapitalista restaurációt 
és a világháborús veszélyt. Az 
eseményekért elsősorban a régi Rákosi-
Gerő-vezetést és a szovjet politikát 
kárhoztatja, ugyanakkor megállapítja, 
hogy a méltányos követelések mellett 
megjelentek és dominánssá váltak 
az „ellenforradalmi tendenciák”, 
amelyekkel szemben a Nagy-kormány 
tehetetlennek bizonyult. Belgrád ezért 
vállalt szolidaritást a Kádár-kormánnyal, 
de hangsúlyozza: a rend helyreállítása és 
a háborús veszély elhárítása után vissza 
kell térni a reformpolitikához, és ki kell 
vonni a szovjet csapatokat. Mellesleg a 

200 ezer magyar állampolgárból, akik 
1956-ban elhagyják az országot, 20 ezret 
Jugoszlávia fogad be.

Kádár élete végéig nagy tisztelője 
marad Titonak. Elmegy a temetésére, 
megsiratja. A magyar politika azonban 
mindig némi fenntartással tekint 
Jugoszláviára. Tito, Kardelj könyveit csak 
a Kossuth Könyvkiadó zárt kiadásában 
lehet olvasni. A magyar állampolgárok 
a nyugati országokra érvényes útlevéllel 
mehetnek Jugoszláviába. 

1989 után a Munkáspárt állítja 
majd helyre a viszonyt a JKSZ-szel. 
Eszmeileg és politikailag közelebb 
kerülnek egymáshoz. A Munkáspárt az 
1990-es években aktívan támogatja a 
JKSZ utódpártjait, a Szerb Szocialista 
Pártot, a jugoszláv kommunistákat, a 
JUL-t a Jugoszlávia elleni blokád elleni 
küzdelemben. 1999-ben az egyetlen 
magyarországi párt, amely küzd a NATO-
agresszió ellen, és követeli Magyarország 
távolmaradását a háborúból.

ne FeleJtsük el!
1. Jugoszlávia fontos részese az 1956-os magyarországi eseményeknek. 
2. a jugoszláv kommunisták kizárása az európai mozgalomból 1948-

ban helytelen volt, és súlyos károkat okozott az egész kommunista 
mozgalomnak.

3. Joszip broz tito a jugoszláv és a világszocializmus egyik nagy építője.

kádár jános és tito, 1973.
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VédJük Meg Hőseink eMlékét!
Hatvanban el akarják távolítani a 
szovjet hősi emlékművet! 

Szinyei András Fideszes alpolgármester 
„körültekintően” látott hozzá. 
Először bejelentette, hogy a térről a 
temető valamelyik zugába költözik 
a hősi obeliszk, majd jelezte, hogy 
azért tárgyalni fognak az orosz 
nagykövetséggel. Feltételezhetően akkor, 
ha kiderül, elesett vörös katonák is vannak 
az emlékmű alatt. S persze megkérdezik 
a lakosságot is. No nem az emlékműről, 
hanem, hogy mi legyen a helyén… Ilyen 
a fideszes demokrácia-felfogás, ilyen, ha 
„kíváncsiak a nép hangjára”. 

A fideszesek hivatkoznak az emlékmű 
rossz állapotára, valamint arra, hogy az 
egész áthelyezés csak azt a célt szolgálná, 
hogy megmentsék és rendbe hozzák az 
obeliszket – de ez csak üres szövegelés.

Egyszerűen csak szúrja a szemüket, 
hogy ott van! El akarják tenni az útból, mert 
nekik nem tetszik. Bezzeg annak idején 
ezek az „urak”, ezek az „egykori elvtársak” 
az épülő szocialista magyar állam pénzén 
éltek, tanultak, nőttek fel, és akkor még 
büszkén vallották magukénak az akkori 
idők eseményeit, eredményeit. Most pedig 
nemhogy tagadják, de próbálják elfeledtetni 
velünk a dicső szovjet erők felszabadítását, 
és próbálják még az emlékétől is megfosztani 
a mai magyar társadalmat.

Persze mindig is lesz, aki ezt másképp 
gondolja, és mást akar. De tegyük fel a 
kérdést önmagunknak! Ha a városban 
elfér egy nem is olyan régen, nagy cécó 
közepette avatott Trianoni emlékmű, 
akkor ez miért nem?! Miért kell száműzni 
a temetőbe, hogy ne láthassa az minden 
nap, aki szeretné?!

Felháborító, ami az országban zajlik! 

Először csak utcákat és tereket neveznek 
át, semmibe véve az ott élők akaratát. És 
azután? Mi jöhet még? Milliókat szórnak 
ki az ablakon, csupán azért, hogy 
írmagját is kiirtsák fejünkben az akkori 
rendszernek. 

De mi ezt úgysem fogadjuk el! Tudjuk 
jól, hogy nem a jó szándék vezérli őket, 
hanem a gyűlölet a szocialista rendszer iránt.

Pénz persze az átnevezésekre, 
átszervezésekre volt mindenütt. Mert 
ha a tisztes választópolgár látja, hogy 
mi mindent vitt véghez a kedves kis 
képviselőtestület, máris nyugodtabban éli 
mindennapjait… Ugyan már! Ezek csak 
látszatintézkedések! Két kézzel szórjuk a 
pénzt, mikor emberek élnek fedél nélkül, 
mikor gyerekek éheznek. 

Arra meglenne a pénz, hogy 
elszállítsák az obeliszket, de arra már 
nincs, hogy néhanapján rendbe tegyék?! 
Csak panaszkodni tudnak, hogy koszos, 
piszkos, firkás és ezzel csúfítja a 
városképet!

Mi, a Baloldali Front tagjai tiltakozunk 
a hatvani emlékmű áthelyezése ellen! 
Amíg egy jóérzésű ember is él ebben 
az országban, akinek jelent valamit az a 
szó, hogy felszabadítók, addig ennek az 
obeliszknek itt van a helye!

semegi richárd

Front-tábor VerőCén 
a baloldali Front ebben az évben is megtartotta nyári táborát. ezúttal a 
kismaros-Verőcei kanyartanyán ismerhették meg egymást az ország sok tájáról 
érkezett fiatalok. a táborban a nyaralás és a munka egyaránt hangsúlyt kapott. 

a frontosok érkezésük után azonnal vácra utaztak, hogy ott megmutassák, 
a kommunistáknak is fontos az államalapítás ünnepe (cikkünk a 4. oldalon). 

Másnap a budapesti tóth károly tartott előadást a magyar alkotmány 
történetéről – a történelem segítséget adott a mai helyzet helyes megítéléséhez. 
kikapcsolódást jelentett a Mindörökké győzelem című dokumentumfilm 
vetítése. az ernesto Che guevara életéről szóló mozi azonban nem csak a 
szórakozást szolgálta, a film után sokáig beszélgettek az argentin forradalmár 
tetteiről, ma is érvényes üzeneteiről. sőt, egy rövid kérdőív kitöltésével 
tesztelhették is egymást, ki mit jegyzett meg a filmből. 

a tábor harmadik, utolsó napján váratlan meglepetés érte a táborozókat: 
a baloldali Front meghívást kapott szlovákiába, egy baloldali fiatalok közötti 
nemzetközi találkozóra. 

a baloldali Front új vezetése, tagjai ezúton szeretnék megköszönni 
a Munkáspártnak és tagjainak, hogy adományaikkal, egyéb tárgyi 
felajánlásaikkal segítették a tábor létrejöttét és az ifjúság munkáját.
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MaRxNaK volT IGaza

soros trükk?
érdekes interjút adott a HVg-nek soros györgy. a magyar származású 
amerikai milliárdos szerint a ma követendő jelszó: „fizessenek a gazdagok!” 
Soros szerint a nagyon jómódú emberek vállára rakódó adóteher nem szoroz 
és nem oszt jólétük, vállalkozási kedvük szempontjából. „a progresszív 
adózást helyeslem minden körülmények között. Most különösen komoly 
társadalmi, politikai jelentősége van a szerényebb keresetűek terheinek 
csökkentésének, ugyanakkor a gazdagok, nagy jövedelműek erőteljesebb 
megadóztatásának.” Megvilágosodott volna soros? netán álmában 
beszélgetett leninnel, netán Marx-szal? szó sincs róla. a kapitalista 
pénzügyi mogul egyszerűen rájött arra, hogy engedni kell a „kukta 
szelepén”. Ha nem dobnak oda valamit a szegényeknek, akkor idővel a már 
csak láncaikat birtoklók elsöpörhetik az egész rendszert, új 1917 jöhet. 
ezt kell megakadályozni, s ez igazán megérne a gazdagoknak, az uralkodó 
elitnek pár plusz adódollárt, adóforintot. 

elkerülhetetlenül kapacitásfeleslegekhez és 
az aggregált piaci kereslet hiányához vezet. 
Pontosan ez történik: azt hittük, hogy a 
piacok szabályozzák a folyamatokat, de nem 
így van.

Marx azt jósolta, hogy a kapitalizmus el 
fog bukni, mert az emberek saját érdekeiket 
követik, és ezzel egyben kudarcra ítélik 
a társadalmukat, mint egészet. Ezért és 
más okok miatt is a kapitalizmus lényege 
szerint immorális - szögezte le anélkül, 
hogy ezt tovább részletezte volna. 
Ugyanakkor tovább folytatta a bírálatát, 
eljutva oda, hogy amint a különböző 
típusú adósságok elborítják a gazdaságot, 
a rendszer megszűnik működni.

Még nem tartunk ott, de azt hiszem, 
megvan a kockázata annak, hogy elérjük 
a harmincas évek nagy világválságának 
második fázisát. Megvolt a kemény 
gazdasági és pénzügyi válság, amelyet úgy 
görgettünk tovább, hogy eladósodtunk, és 
tologatjuk az adóssághegyet a háztartások, 
a bankok és az államok között.

Ezt a problémát már nem lehet 
megoldani pluszlikviditás biztosításával. 
Egy ponton az adósság túl magas ahhoz, 
hogy a gazdaság kinövekedje, vagy hogy 
az adósok brutális takarékoskodással 
szabaduljanak meg tőle, vagy hogy az 
infláció eleresztésével elértéktelenítsük. 
Bármilyen megoldási kísérlet számos 
jelentős járulékos kárral jár. Nem tehetünk 
semmit: zombi háztartásokat, zombi 
bankokat és zombi kormányokat hoztunk 
létre.

Az aranyipar államosításának tervéről beszélt az állami televízióban a lábadozó venezuelai 
elnök. Hugo Chávez elmondta, hogy az aranykitermelő- és feldolgozóipart is államosítaná, és 
a termelést az ország aranytartalékainak felduzzasztására használná fel az emelkedő nemzet-
közi aranyárak közepette. Nem sokkal a beszéd után rendelet lett a tervből. 

Becslések szerint Venezuela déli részén Latin-Amerika legnagyobb aranykészletei talál-
hatók. Hivatalos adatok szerint évente 4,3 tonna aranyat termelnek ki az országban. Tavaly 
Chávez azt engedélyezte az aranytermelőknek, hogy kitermelésük legfeljebb 50 százalékáig 
exportálhatnak, a fennmaradó 50 százalékot pedig a központi banknak kell eladniuk. 

Most az elnöki rendelettel történő államosítás mellett Chávez utasította a venezuelai jegy-
bankot, hogy a fejlett országokban – amerikai, európai, kanadai és svájci intézményekben – 
tartott, s mintegy 11 milliárd dollár értékű aranyat szállítsák haza. 

Chávez a minap szólt egészségi állapotáról is. „Akár öt órán át tudnék itt állni és beszélni” 
– mondta Hugo Chávez az elnöki palota lépcsőjén. 

Az 57 éves államfő múlt vasárnap tért haza Kubából, ahol már a második kemoterápiás 
kezelésen esett át. Mint mondta, most még gyengének érzi magát, viszont jobb mentális 
állapotban van, mint valaha.

chÁvez ÁllaMoSíTja az aRaNyIPaRT

Nouriel Roubini amerikai közgazdász 
professzor, aki kiérdemelte a Dr. Végzet 
elnevezést, miután a 2007-2008 előtti 
boldog békeidőkben megjósolta a pénzügyi 
válság kirobbanását, úgy véli, hogy 
Marx helyesen elemezte a kapitalizmus 
önpusztító természetét, aminek eredménye 
most egy újabb nagy válság lehet – olvasható 
a közgazdász Wall Street Journalnak adott 
interjújából.

Karl Marxnak igaza volt – fejtegette –, a 
kapitalizmus egy ponton lerombolja önmagát, 
mert a hatékonyság, a jövedelmezőség, 
a költségcsökkentés javításának örökös 
hajszolásával folyamatosan átszivattyúzza a 
jövedelmeket a munkától a tőkéhez, ám ez 
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A NATO a jelek szerint megnyerte a líbiai olajháborút.  
Bár az ENSZ mindössze légtérzárra jogosító határozatot 
hozott, a sok helyen nem is nevesített „külföldi csapatok” 
az arab ország bombázásába kezdtek. „Tanácsadóként” 
persze elismerten megjelentek az amerikai, brit és francia 
kommandósok is, de arról csak halkan szól a fáma, hogy a 
valóságban állig felfegyverezték és kiképezték a lázadókat.  
Megbuktatták egy független ország vezetését, hogy báb-
kormányt helyezve Tripoliba, rátehessék kezüket a líbiai olajra. 

Emlékszünk még az állítólagos iraki atombombára, vegyi 
fegyverekre? Ilyeneket ugyan nem találtak, s több ezer éves 
kultúra értékeit rombolták le – de iraki olaj millió hordószámra 
„evezett át” az USA-ba… 

Hány ember életét követelte vagy tette tönkre akkor és most 
a „felszabadító nyugati civilizáció”? 

A pénz demokráciája tovább gyilkol. Ki a következő 
célpont? 

Szíria? Irán? S utána? 

ki köVetkeZik líbia után?


